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Skema til brug for vurdering af principper for agil erhvervsrettet regulering 
Nedenstående udfyldes efter anvisningerne i Vejledning om principper for agil erhvervsrettet regulering og sendes 

sammen med udkast til retsakt til Erhvervsstyrelsen på letbyrder@erst.dk så vidt muligt 6 uger inden offentlig 

høring.  

 

Vurderingen skal omfatte en beskrivelse af, hvordan principperne efterleves. I tilfælde, hvor principperne må fra-

viges angives en begrundelse herfor. I tilfælde, hvor enkelte principper ikke er relevante angives dette eksplicit.  

 

Såfremt ingen af principperne vurderes relevante, fx fordi der er tale om en marginal ændring i en bekendtgørelse, 

eller fordi reguleringen ikke vurderes at påvirke virksomhedernes muligheder for at teste, udvikle og anvende 

digitale teknologier og forretningsmodeller, er skemaet ikke obligatorisk at udfylde og medsende. I stedet frem-

sendes blot udkast til lovforslaget/bekendtgørelsen i screening med tydeligt angivelse af, at ministeriet vurderer, 

at principperne ikke er relevante. 

 

Bekendtgørelse om tilskud til individuelle varmepumper ved skrotning af oliefyr 

9. marts 2020 

 

1. 

Muliggør an-

vendelse af nye 

forretningsmo-

deller  

 

 

Det vurderes, at skrotningsordningen understøtter nye forretningskoncepter i form af en 

abonnementsordning for varmepumper. Selvom den eksisterende abonnementsordning al-

lerede understøtter forretningskonceptet, vurderes konceptet endnu nyt, og det vurderes 

endnu ikke at være uafhængigt af tilskud. Samtidig vurderes det, at med udfasning af fossile 

brændsler og installering af varmepumper, at væsentlige samfundsøkonomiske hensyn til-

godeses. 

 

 

2. 

Mere enkel og 

formålsbestemt  

 

Skrotningsordningen forhindrer ikke salg af varmepumper på anden vis. Det er politisk be-

stemt af forligskredsen, at tilskudsordningen skal rettes mod oliefyr uden for den kollektive 

forsyning, og at det skal ske gennem en abonnementsordning. Indenfor for disse politisk 

fastsatte rammer vurderes modellen og kriterierne for tilskud som værende fleksibel og at 

være uden vidtgående krav. Derudover vil aftaleforholdet mellem leverandøren og varme-

kunden være reguleret af de almindelige forbrugerretlige regler, der sikrer varmeforbrugere 

rimelige opsigelsesvarsler, fortrydelsesret osv. 

3. 

Teknologineu-

tral  

 

Ordningen er målrettet husstande, der har begrænsede valgmuligheder for varmeforsy-

ning. Derudover indebærer Skrotningsordningen forholdsvist fleksible krav til virksomhe-

dernes valg af varmepumpe. 

 

4. 

Helhedstæn-

kende  

 

Ikke relevant 

5. 

Sikrer bruger-

venlig digitalise-

ring  

 

Energistyrelsen søger i videst muligt omfang at etablere brugervenlige digitale løsninger i 

forbindelse med ansøgninger om tilsagn og udbetaling af tilskud for både Energistyrelsen og 

virksomhederne, der søger tilskud. I denne henseende bygges der videre på erfaringerne 

med administration af en tidligere abonnementsordning for varmepumper. 

 


